
UCHWAŁA NR XXV/456/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
o charakterze użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach oraz opłaty

dodatkowej i manipulacyjnej.

Na podstawie art. 50 a ust. l ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie
zbiorowym (tj. Dz. U. z 2018 r. póz. 2016 z późn. zm. ')), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tj. Dz. U. z 2017 r. póz. 1983 z późn. zm. 2)) oraz
art. 40 ust l i art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 2019 r. póz. 506 z późn.zm.3)) uchwala się, co następuje:

§1.
1. Ustala się:

1) ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze
użyteczności publicznej w komunikacji miejskiej w Kielcach,

2) sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych pobieranych w razie:

a) braku odpowiedniego dokumentu przewozu,

b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo
ulgowego przejazdu,

c) niezapłacenia należności za zabranie ze sobą do środka przewozu rzeczy lub
zwierzęcia albo naruszenia przepisów o ich przewozie,

d) spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka
transportu,

3) sposób ustalania wysokości opłaty manipulacyjnej za czynności związane ze zwrotem lub
umorzeniem opłaty dodatkowej

2. Wysokość cen oraz zasady ustalania opłat określa Załącznik nr l do uchwały.

§2.

Ustala się następujące strefy biletowe:

a) strefa l (miejska) - obejmuje obszar gminy Kielce. Zakup biletu na strefę miejską
upoważnia do przejazdu wszystkimi liniami komunikacyjnymi, w granicach
administracyjnych gminy Kielce.

'^Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone wDzienniku Ustaw z2018r. póz. 2435 i z 2019r. póz.730
i póz. 1696

21 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2018 r. póz. 2244
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dzienniku Ustaw z 2019r. póz. 1309, 1696 i póz. 1815

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony K/ Strona l



b) strefa l i 2 (aglomeracyjna) - obejmuje obszar gminy Kielce oraz pozostałych gmin, które
zawarły z gminą Kielce porozumienia o utworzeniu wspólnej komunikacji miejskiej. Zakup
biletu aglomeracyjnego upoważnia do przejazdu wszystkimi liniami komunikacyjnymi,
w granicach administracyjnych gminy Kielce i pozostałych gmin, które zawarły z gminą
Kielce porozumienia o utworzeniu wspólnej komunikacji miejskiej.

§3.

1. Bilety okresowe zakupione przed dniem wejścia w życie uchwały obowiązują do daty
utraty ich ważności i uprawniają do podróży we wszystkich strefach biletowych.

2. Bilety jednorazowe, jednogodzinne i dobowe zakupione po cenach obowiązujących
przed dniem wejścia wżycie uchwały obowiązują do 31.03.2020 roku i uprawniają do
podróży we wszystkich strefach.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§5.

W uchwale Nr XXXVI1/679/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 6 grudnia 2012 r. w sprawie
ustalenia cen urzędowych i opłat dodatkowych za usługi przewozowe, ulgowych
i bezpłatnych przejazdów w komunikacji miejskiej w Kielcach o charakterze użyteczności
publicznej (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 2013 r. póz. 274 z późn. zm.)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § l uchyla się ust.l,

2) uchyla się załącznik nr l do uchwały,

§6.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.03.2020 roku.

W iceprzewodn icząca
Rady Miasta/\

i/ P

na Winia

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr l do uchwały

NrXXV/456/2019

Rady Miasta Kielce

z dnia 16.01.2020 r.

CENNIK OPŁAT

za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Kielcach

Rodzaje biletów

1. Jednorazowy

II. Jednogodzinny

III Dobowy

Bilety jednorazowe - ceny biletu w złotych

Strefa miejska

normalny

3,40

3,60

11,00

ulgowy

1,70

1,80

5,50

Strefa aglomeracyjna

normalny

3,60

3,80

13,00

ulgowy

1,80

1,90

6,50

Ad. I Bilet jednorazowy upoważnia posiadacza biletu do odbycia jednego przejazdu, jednym autobusem, na

całej długości l i n i i komunikacyjnej w obrębie strefy, na którą został zakupiony, lub do przejazdu

z możliwością przesiadania się na inne autobusy przez 40 minut od daty i godziny pierwszego skasowania w

obrębie strefy, na którą został zakupiony.

Ad. II Bilet jednogodzinny upoważnia posiadacza biletu do przejazdu z możliwością przesiadania się na inne

autobusy przez 60 minut od daty i godziny pierwszego skasowania w obrębie strefy, na którą został zakupiony.

Ad. III Bilet dobowy upoważnia posiadacza biletu do odbycia wielu przejazdów w okresie 24 godzin od daty

i godziny pierwszego skasowania w obrębie strefy, na którą został zakupiony, a w przypadku jego skasowania

w godzinach od 20:00 w piątek do godz. 24:00 w sobotę upoważnia dojazdy w okresie od daty i godziny jego

skasowania do godz. 24:00 w najbliższą niedzielę.

IV. Bilet elektroniczny

Ceny za przejazdy uiszczane za pomocą biletu elektronicznego na podstawie rejestracji wejścia i wyjścia

z pojazdu

(koszt przejazdu w złotych)

do 3 przystanków

normalny

2,50

ulgowy

1,25

od 4 do 8 przystanków

normalny

2,80

ulgowy

1,40

od 9 do 12 przystanków

normalny

3,10

ulgowy

1,55

powyżej 12

przystanków

normalny

3,40

ulgowy

1,70

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony Strona



Ad. IV

1. Bilet elektroniczny upoważnia do przejazdów na wszystkich liniach komunikacyjnych we wszystkich

strefach z tym, że opłata pobierana jest elektronicznie, a jej wysokość zależy od ilości przejechanych

przystanków komunikacyjnych.

2. W przypadku biletów elektronicznych obowiązuje tzw. ulga przesiadkowa, gdy pasażer w ciągu 15

minut od wyjścia z pojazdu podejmie podróż inną linią komunikacyjną:

a) w przypadku gdy w pierwszym autobusie pasażer przejedzie więcej niż 12 przystanków to w kolejnym

pojeździe przy rejestracji przejazdu opłata nie będzie pobierana.

b) w przypadku gdy w pierwszym autobusie pasażer przejedzie do 12 przystanków to w kolejnym

pojeździe przy rejestracji przejazdu będzie pobrana opłata uzupełniająca - właściwa dla łącznej liczby

przejechanych przystanków w obu przejazdach.

V. Elektroniczne bilety okresowe

Imienny na 14 dni -ważny przez 14 kolejnych

dni od dowolnie wybranego dnia

Imienny na 30 dni - ważny przez 30 kolejnych

dni od dowolnie wybranego dnia

Imienny na 60 dni - ważny przez 60 kolejnych

dni od dowolnie wybranego dnia

Imienny na 90 dni - ważny przez 90 kolejnych

dni od dowolnie wybranego dnia

Imienny semestralny uczniowski - ważny w

dniach od 1 września do 3 1 stycznia lub w dniach

od 1 lutego do 30 czerwca

Imienny semestralny studencki - ważny w dniach

od 1 października do 15 lutego lub w dniach

od 16 lutego do 30 czerwca

Imienny na 356 dni od dowolnie wybranego dnia,

dla działacza opozycji antykomunistycznej lub

osoby represjonowanej z powodów politycznych

zamieszkałej na terenie miasta Kielce lub gmin

ościennych, z którymi gmina Kielce zawarła

porozumienie w sprawie lokalnego transportu

zbiorowego

Strefa miejska

normalny

56,00

100,00

172,00

240,00

-

-

-

ulgowy

28,00

50,00

86,00

120,00

183,00

165,00

-

Strefa aglomeracyjna

normalny ulgowy

62,00

110,00

186,00

260,00

-

-

1,00

31,00

55,00

93,00

130,00

200,00

1 80,00

-

0/1

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony



Ad. V Elektroniczny imienny bilet okresowy upoważnia osobę wymienioną na bilecie do przejazdów na

wszystkich liniach komunikacyjnych przez okres na jaki bilet został zakupiony w obrębie strefy, na którą

został zakupiony.

VI. Ustala się cenę przejazdów w wysokości l zł przez okres 365 dni od dowolnie wybranego dnia dla

następujących grup osób:

Lp. Osoby uprawnione

Działacz opozycji

antykomunistycznej lub osoba

represjonowana z powodów

politycznych zamieszkała na terenie

miasta Kielce lub gmin ościennych, z

którymi gmina Kielce zawarła

porozumienie w sprawie lokalnego

transportu zbiorowego.

Dokument uprawniający

łmienny bilet elektroniczny.

VII. Opłaty dodatkowe

Opłaty dodatkowe z tytułu

1

2

3

4

Opłata dodatkowa za przejazd bez ważnego biletu

Opłata dodatkowa za przejazd bez dokumentu

uprawniającego do przejazdu ulgowego lub bezpłatnego

Opłata dodatkowa za niezapłacenie należności za

zabranie ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierząt

albo naruszenie przepisów o ich przewozie

Opłata dodatkowa za spowodowanie zatrzymania lub

zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej

przyczyny

Sposób ustalenia opłaty

50 - krotność ceny najtańszego biletu

jednorazowego normalnego

40 - krotność ceny najtańszego biletu

jednorazowego normalnego

20 - krotność ceny najtańszego biletu

jednorazowego normalnego

150 - krotność ceny najtańszego biletu

jednorazowego normalnego

Opłata dodatkowa, wymieniona w punkcie l i 2, ulega obniżeniu o 30% w przypadku jej uiszczenia w terminie

nie dłuższym niż 7 dni od dnia jej nałożenia.

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony Strona 3



VIII. Opłaty manipulacyjne

Opłata manipulacyjna

Opłatę manipulacyjną ustala się uwzględniając ponoszone przez przewoźnika lub organizatora

koszty czynności związanych ze zwrotem albo umorzeniem należności za przewóz i opłaty

dodatkowej, nie wyżej jednak niż 10% opłaty dodatkowej

Id: 5AB4055A-80EO-4F92-88D9-73ECBAC5DCC7. Uchwalony Strona 4


